Fakat,
olguyu çok zorlamadan düşünürsek Beşiktaş niyabetinin ihdas edilmesinin kasabada düzeni tesis
etmeye ve denizcilerin başına buyruk tutumlarının denetlenmesine matuf olmadığı da söylenemez.

Sürecin bu aşaması geçilirken 26 Nisan/6 Mayıs 1561’de, II. Bayezid Vakfı’na ait ziraate elverişli
topraklar ile bağ ve bahçelerde evler yapılmak suretiyle mülke dönüştürüldüğü gerekçesiyle, hem
belirtilen arazide hem de Sarıyer’e kadar bütün kıyılarda bina yapılması yasaklandı.88 İlk bakışta

82 Heath W.

209-243.

85 BŞS., 2, vrk. 20/b, b. 1 (Evail-i Safer 96316-25 Aralık 1555 tarihinde)
86 Beşiktaş’ın ilk sicili birkaç sayfalık bir parça defterdir. Defterin başında (vrk.1/a) hüccetlerin kenarında

farklı bir kaligrafi ile yazılan notta 960/1552-53 tarihi görülmekle birlikte açık ve net bir tarih kaydı
yoktur. Ancak ikinci defterin hem 966(1558-59) tarihinden başlaması hem de numara verilmemiş kapak
sayfasındaki bir kaydın Evail-i Şaban 965/19-29 Mayıs 1558 tarihini taşıması bugün elimizde sadece birkaç
sayfası bulunan ilk defterin 965/1557-1558 yılına ait olması gerektiğini gösteriyor. Bu çıkarımı İstinye
sicillerinde bulunan Beşiktaş ile ilgili son kaydın (YŞS., 3, s. 86, b. 4.) 17/26 Temmuz 1558/evail-i Şevval
965 tarihli olması da destekler çünkü bu kayıttan sonra Beşiktaş ile ilgili kayıtlar kendi sicillerine
sebtedilmiştir.